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Infekcje wywoływane przez antybiotykooporne bakterie
to powszechny problem zdrowotny. Aby mu zaradzić, w ramach finansowanego przez Unię
Europejską projektu PNEUMONP opracowano nowe metody zarówno diagnozowania, jak
i leczenia infekcji wywoływanych przez bakterie antybiotykooporne.

Pacjent cierpiący na bakteryjną infekcję układu oddechowego udaje się do lekarza. Chcąc mu pomóc,
lekarz zaleca stosowanie kilku antybiotyków, jednak żaden z nich nie jest skuteczny. Dzieje się tak
dlatego, że bakterie powodujące infekcję są oporne na działanie najpopularniejszych antybiotyków.

A nie jest to w żadnym razie odosobniony przypadek. Co roku miliony ludzi zapadają na infekcje
wywoływane przez bakterie antybiotykooporne. Problem stał się na tyle poważny, że Światowa
Organizacja Zdrowia (WHO) uznaje go za jedno z najważniejszych globalnych wyzwań dotyczących
zdrowia.

W odpowiedzi na ten kryzys Unia Europejska dofinansowuje liczne projekty badawcze, w tym
PNEUMONP (Nanotherapeutics to Treat Antibiotic Resistant Gram-Negative Pneumonia Infections).
„Celem projektu PNEUMONP było opracowanie nowego rozwiązania w zakresie diagnostyki
i leczenia infekcji wywoływanych przez bakterie antybiotykooporne”, mówi koordynator projektu,
Iraida Loinaz.

Lepszy zestaw diagnostyczny

Jednym z rozwiązań było opracowanie zestawu diagnostycznego umożliwiającego oznaczanie bakterii
wywołujących infekcje na podstawie pojedynczej próbki. Wykorzystując technologię reakcji
łańcuchowej polimerazy (PCR), zestaw analityczny PNEUMONP pozwala na zbadanie ponad 30
najważniejszych genów odpowiedzialnych za antybiotykooporność. Możliwość korzystania ze
standardowej aparatury laboratoryjnej oznacza, że zestaw jest stosunkowo tani w użyciu.

Dzięki zestawowi lekarze mogą teraz łatwo uzyskać diagnozę na bardzo wczesnym etapie choroby
i niezwłocznie rozpocząć leczenie przy użyciu właściwego antybiotyku, a tym samym zwiększyć
szansę na powrót pacjenta do zdrowia. „Lekarz może za pomocą zestawu szybko określić, czy
pacjent jest zakażony bakterią antybiotykooporną, i zalecić odpowiednią terapię – a wszystko to
w ciągu zaledwie trzech godzin, podczas gdy konwencjonalne metody zajmują nawet 48 godzin”,
tłumaczy Loinaz.

Zestaw diagnostyczny ma zostać zatwierdzony do użytku klinicznego w 2018 r., a następnie trafić na
rynek.

Połączenie antybiotyków z nanonośnikami

Ale co z bakteriami, które są ekstremalnie oporne na antybiotyki i nie reagują na żadne z dostępnych
leków? Aby się z nimi uporać, badacze uczestniczący w projekcie PNEUMONP opracowali nowe
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antybiotyki.

Uczeni zbadali między innymi właściwości antybakteryjne peptydu M33, opracowując specyficzną
formę cząsteczki, która wykazuje się skutecznością przeciwko takim drobnoustrojom, jak pałeczka
ropy błękitnej czy pałeczka zapalenia płuc. Zbadano również cząsteczkę AA139, kolejny obiecujący
peptyd o właściwościach antybakteryjnych.

Aby zagwarantować skuteczne i bezpieczne dostarczanie tych nowych antybiotyków, naukowcy
przyjrzeli się też możliwościom połączenia cząsteczek M33 i AA139 z nanonośnikami. Nanonośniki to
nanomateriały wykorzystywane do transportowania innej substancji.

Aby sprawdzić działanie tej koncepcji, nowe antybiotyki umieszczane w nanonośniku podawano
w formie aerozolu oraz przetestowano je pod kątem pewnej antybiotykoopornej bakterii
odpowiedzialnej za poważne infekcje dróg oddechowych. „Podczepienie antybiotyków do
nanonośników umożliwia dostarczanie różnych kombinacji antybiotyków bez zwiększania ryzyka dla
pacjenta”, wyjaśnia Loinaz. „Wstępne testy kilku kombinacji pokazują, że podejście to rzeczywiście
poprawia skuteczność antybiotyków, nie zaobserwowaliśmy też żadnych oznak oporności na nowe
antybiotyki”.

W ramach projektu opracowywana jest też metoda produkcji, która pozwali na skalowalne
wytwarzanie nanosystemów – co ma zasadnicze znaczenie, aby można było wprowadzić nowe
antybiotyki na wysoce uregulowany rynek farmaceutyczny.

Podsumowując, uczestnicy projektu PNEUMONP z powodzeniem dowiedli skuteczności połączenia
antybiotyków z nanonośnikami w leczeniu opornych infekcji bakteryjnych. „Daleko nam jeszcze do
otrzymania nowego wyrobu medycznego w badaniach klinicznych, ale zdobyliśmy wiedzę na temat
tych systemów i mamy przekonanie, że nanotechnologia będzie pomocna w projektowaniu nowych
leków”, dodaje Loinaz.

Źródło: www.cordis.europa.eu
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Werfen skraca czas procesu fill-finish o około
40%
Dzięki dzięki urządzeniom Flexicon.

http://www.cordis.europa.eu
http://laboratoria.net/aktualnosci/32809.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32809.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32809.html


 
16-03-2026

Ekspert: szkodliwość kawy jest mitem
Wyniki najnowszych badań wykazuje liczne korzyści zdrowotne.
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Otyłość to przewlekła choroba cywilizacyjna
dotykająca miliony...
Coraz częściej diagnozowana jest u dziec.
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COVID-19 nadal obciąża system ochrony
zdrowia
Sześć lat od wybuchu pandemii COVID-19 nadal obciąża system ochrony zdrowia.
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Badacze przeanalizowali diagnozy
schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.
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Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.
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Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.
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Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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